Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 2
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Кондинского района
от «18» мая 2016 года

пгт. Междуреченский

Председательствовал:

Яковлев Алексей - Первый заместитель главы Кондинского района,
Анатольевич председатель комиссии по БДД при

администрации Кондинского района

Присутствовали члены комиссии:

Воробъев Владимир - заместитель начальника Гостехнадзора г.Урая и
Евгеньевич Кондинского района - заместитель главного

государственного инженера-инспектора по
Коднинскому району

Гусельников Владимир - депутат совета депутатов городского поселения
Владимирович Междуреченский

Плаксин Евгений - ведущий специалист отдела по транспорту
Владимирович управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Кондинского района

Романов Сергей Васильевич - начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Кондинского района

Густов Олег Спартакович - руководитель Междуреченского инспекторского
отделения Центра ГИМС МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре

Старцева Елена Альбертовна - начальник отдела дополнительного образования и
технологий воспитания управления образования
администрации Кондинского района

Приглашенные:

заместитель главы Кондинского района

государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому району

глава городского поселения Междуреченский

председатель Думы Кондинского района

директор филиала № 6 АО "ГК "Северавтодор"

начальник отдела Министерства внутренних дел
России по Кондинскому району

исполняющий обязанности начальника ОГИБДД
ОМВД России по Коднинскому району

РЕШЕНИЕ

1. О содержании и состоянии автомобильных дорог общего пользования местного

значения в пгт.Междуреченский, и мероприятиях по приведению их в надлежащее по

условиям безопасности дорожного движения состояние.

Решили:

1.1. Отметить, что в 2015 году на территории Кондинского района, в том числе и в

пгт.Междуреченский общее количество дорожно-транспортных происшествий

сократилось на 7,8 % (284 происшествия, АППГ- 308), полученные ранения различной

степени тяжести сократились на 42,3% (45 человек, АППГ - 78), в том числе среди

водителей снизилось на 44,4% (20 человек, АППГ - 36), среди пешеходов на 48,6% (18

человек, АППГ - 35).

Вместе с тем, на 20% (с 8 до 10 человек) увеличилось количество погибших в

дорожно-транспортных происшествиях.

1.2. Рекомендовать администрации городского поселения Междуреченский

разработать долгосрочную «Дорожную карту» по обустройству улично-дорожной сети и

пешеходных переходов в соответствии с типовыми схемами организации дорожного

движения и требованиями национальных стандартов, с разработкой адресных планов по

каждому пешеходному переходу (замена дорожных знаков, нанесение долговечной

Боенко Сергей Александрович

Сарваров Артур Халахавич

Колпакова Светлана Ивановна

Тагильцев Александр
Александрович

Отсутствовали:

Васин Александр Евгеньевич

Давыдов Игорь Вячеславович

Алашеев Алексей Юрьевич

разметки, обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, обустройство пешеходных

переходов искусственным освещение, установка пешеходных ограждений и

искусственных неровностей, введение светофорного регулирования).

«Дорожную карту» по обустройству улично-дорожной сети и пешеходных переходов

направить в адрес ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району.

Срок: до 31 декабря 2016 года.

1.3. Представителю администрации Кондинского района (по согласованию),

представителю администрации городского поселения Междуреченский (по

согласованию), представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району провести

комиссионное обследование улично-дорожной сети населенного пункта, с целью

определения места для переноса трех остановок общественного транспорта

расположенным по адресам: ул.Ленина (в районе "Запсибкомбанка"), ул.Юбилейная

(район МАК), по ул.Северянка между улицами Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 30 сентября 2016 года

1.4. Рекомендовать администрации городского поселения Междуреченский обеспечить

нанесение в полном объеме дорожной разметки на улично-дорожной сети населенного

пункта.

Срок: до 01 июля 2016 года

2. О принимаемых мерах по ликвидации очагов аварийности на территории

Кондинского района.

Решили:

2.1. Рекомендовать администрации городского поселения Междуреченский обустроить

проезжую часть на перекрестке Ленина-Толстого искусственными неровностями.

Срок: до 01 октября 2016 года

2.2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району при

патрулировании мест концентрации дорожно-транспортных происшествий приближать

пешее патрулирование сотрудников к местам расположения регулируемых и не

регулируемых пешеходных переходов в часы пик.

Срок: в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий регулярно.

2.3. Рекомендовать администрации городского поселения Междуреченский усилить

контроль над работой эксплуатирующей организации ООО «Акцент» за своевременным

устранением мелких недостатков в части содержания улично-дорожной сети в рамках

заключенного муниципального контракта.

Срок: до 31 декабря 2016 года

3. О результатах работы ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району за 2015 год и

за I квартал 2016 года, в том числе по контролю за движение крупногабаритного и

тяжеловесного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования на территории

района.

3.1. Комиссия отмечает, что в результате неудовлетворительной работы ОГИБДД

ОМВД России по Кондинскому району по контролю за движением крупногабаритного и

тяжеловесного транспорта по автомобильным дорогам на территории Кондинского района

в период весенней распутицы было повреждено дорожное полотно на автомобильной

дороге от перекрестка Междуреченский -  Мортка до д.Сотник, и на участке

автомобильной дороги д.Ушья -  п.Назарово. В результате чего, с 23 по 30 апреля 2016

года полностью отсутствовало автомобильное сообщение с населенными пунктами

д.Сотник, п.Ямки и д.Юмас. В период с 30 апреля по 05 мая 2016 года отсутствовала

возможность проезда легкового и общественного транспорта. Отрезанными от

маршрутной сети района оказалось более 1 200 челок. С 06 по 11 апреля 2016 года

отсутствовало автомобильное сообщение с населенными пунктами п.Назарово,

с.Чантырья п.Шаим с населением более 520 челок в результате повреждения участка

автомобильной дороги д.Ушья -  п.Назарово тяжеловесным и крупногабаритным

транспортом.

Решили:

3.1.1. администрации Кондинского района в адрес Министерства внутренних дел

России по Кондинскому району подготовить и направить обращение о необходимости

обеспечения сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району постоянного

контроля над движением грузового транспорта по автодороге от перекрестка

Междуреченский -  Мортка до д.Сотник и п.Ямки по приведения ее в нормативное

состояние.

Срок: до 25 мая 2016 года

3.1.2. администрации Кондинского района в адрес Министрерства внутренних дел

России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре и казенного учреждения

«Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

подготовить и направить обращения по вопросу проведения согласования данными

учреждениями документов на движение тяжеловесной и крупногабаритной техники для

нужд ООО «Геоинформ» по автомобильной дороги от перекрестка Междуреченский -

Мортка до д.Сотник.

Срок: до 30 мая 2016 года

3.2. В пгт.Междуреченский движение большегрузного транспорта сети магазинов

«Магнит» и «Монетка» осуществляется без получения специального разрешения на

движение большегрузного транспорта в границах поселения. В результате движения

большегрузного транспорта с полуприцепами улично-дорожной сети населенного пункта

наносится ущерб в виде образования колейности на проезжей части, повреждения

бардюрного камня на перекрестках и прилегающих территориях к проезжей части.

Решили:

3.2.1. Рекомендовать администрации городского поселения Междуреченский

посмотреть технические характеристики основных магистральных дорог на предмет

возможности введения максимальной грузоподъемности для движения по ним грузового

транспорта.

Срок: до 01 июня 2016 года

3.2.2. По итогам определения основных технических характеристик автомобильных

дорог и определения максимальной грузоподъемности внести изменения в схему

дислокации дорожных знаков городского поселения Междуреченский в части установки

запрещающих дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» по

следующим местам постоянной дислокации:

- въезд на мкр.Нефтяник -  ул.Кедрованя с региональной трассы «Юг» -1 шт.;

- въезд на ул.Нефтепроводная с региональной трассы «Юг» - 1 шт.;

- въезд с региональной трассы «Юг» на автодорогу БАМ -  1 шт.;

- въезд на ул.Новая с региональной трассы «Юг» - 1 шт.;

- въезд на ул.Железнодорожная с региональной трассы «Юг» - 1 шт.;

- въезд на ул.Совхозная -  1 шт.;

- въезд на автомобильную дорогу ведущую к аэропорту с региональной трассы «Юг» -

1 шт.

Срок: по внесению изменений в дислокацию дорожных знаков до 15 июля 2016 года,

по установке запрещающих дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей

запрещено» до 15 августа 2016 года

3.2.3. Представителю администрации Кондинского района (по согласованию),

представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району (по согласованию),

представителю администрации городского поселения Междуреченский проработать

вопрос о возможном месте размещения пункта весового контроля в границах

пгт.Междуреченский, и вида оборудования для весового контроля.

Срок: до 28 августа 2016 года

3.2.4. администрации Кондинского района организовать повторное рабочее совещание

по вопросу принимаемых мер над контролем за движением грузового, тяжеловесного и

крупногабаритного транспорта в пгт.Междуреченский, с привлечением заинтересованных

участников в обсуждении данного вопроса.

Срок: до 01 сентября 2016 года

3.3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому району усилить контроль

за движением грузового, крупногабаритного и тяжеловесного транспорта в границах

пгт.Междуреченский.

Срок: постоянно

3.4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

Кондинского района на основании акта осмотра имущества подготовить претензию к

ООО «Геоинформ» по приведению в нормативное состояние трех стальных несамоходных

барж-площадок - 100, поврежденных в зимний период на зимней автомобильной дороге

«пгт.Междуреченский - пгт.Кондинское» (на р.Кума).

Срок: до 01 сентября 2016 года

3.5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского

района актуализировать и представить в адрес комиссии информацию по оборудованию

пешеходных переходов в соответствии с типовыми схемами организации дорожного

движения и требованиями национальных стандартов, расположенных в непосредственной

близости от образовательных учреждений.

Срок: до 01 июня 2016 года

4. Об исполнении решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения при администрации Кондинского района.

4.1. считать не исполненным решение, предусмотренное протоколом комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Кондинского района,

в том числе:

- п.3.1, протокола № 2 от 23 июня 2015 года (по оборудованию пешеходных переходов

вблизи дошкольных и образовательных учреждений светофорами по типу Т.7).

Продлить срок исполнения протокольного поручения до 25 августа 2016 года.

Решили:

Председатель комиссии А.А. Яковлев

Секретарь комиссии Е.В. Плаксин